МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА С.Е.БЕЛОГО ХУТОРА

БЕЙСУЖЕК ВТОРОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

«01» сентября 20 22 г.                    № 266-од

хутор Бейсужек Второй

Об организации  питания обучающихся МБОУ СОШ №14

муниципального образования Выселковский район

в 2022-2023 учебном году

На основании приказа УО «Об организации  питания обучающихся

общеобразовательных организаций  муниципального образования

Выселковский район в 2022-2023 учебном году» и с целью организации

полного и сбалансированного питания обучающихся общеобразовательных

учреждений муниципального образования Выселковский район, на основании

СанПиН 2.4.5.2409-08, п р и к а з ы в а ю:

1.Организовать питание обучающихся 1-4 классов, согласно единого

меню питания для обучающихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений

Краснодарского края (примерные цикличные меню горячих завтраков и обедов)

на летнее-осенний период, разработанные ФГБОУ ВО «Кубанский

государственный технологический университет», утвержденного приказом

Управления образования администрации муниципального образования

Выселковский район от 26.08.2022 №1140-од «Об утверждении примерных

цикличных меню для обучающихся общеобразовательных организаций

муниципального образования Выселковский район в 2022-2023 учебном году».

2. Организовать питание обучающихся 5-11 классов, согласно меню

утвержденного приказом Управления образования администрации

муниципального образования Выселковский район от 26.08.2022 №1138 од «Об

утверждении примерных цикличных меню для обучающихся

общеобразовательных организаций муниципального образования

Выселковский район в 2022-2023 учебном году».

3. Организовать питание обучающихся МБОУ СОШ №14, согласно

утвержденных меню с 1 сентября 2022 года.

4. Буфет-раздатчице К.Б.Гарнашовой -Алейниковой:

4.1.   Ежедневно в обеденном зале вывешивать утвержденные меню в

соответствии с цикличным меню по возрастным категориям, в которых

указываются сведения о названии кулинарных изделий, об объемах и

стоимости блюд

5. Ответственным за организацию питания назначить учителя Зубкову

М.А.

6. Ответственному за питание А.Ю.Сары:

6.1.  Взять под личный контроль организацию питания;

6.2.  Осуществлять комплексный мониторинг питания;

6.3.  Своевременно сдавать отчет по организации питания в МКУ МТПЩ

УО МО (Н.П.Гонтаренко) ;

6.4.  Организовать и контролировать дежурство по столовой

(приложение к приказу);

6.5.  Активизировать проведение информационно-разъяснительной

работы о необходимости получения обучающимися двухразового питания за

родительскую плату;

7. Классным руководителям:

 Довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся о

размере платы за питание.

8. Медицинскому работнику  организовать необходимый контроль за

организацией питания, качеством поступающей продукции, правильностью

закладки продуктов и приготовлением готовой пищи.

9. Контроль за качеством питания возложить на комиссию в составе:

а) К.Б.Гарнашова-Алейникова (председатель профсоюзного комитета);

б) Е.Б.Грекова (председатель родительского комитета);

в) И.В. Трушковская (председатель ревизионной комиссии).

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующей

хозяйством С.В. Ефремову.

Директор            О.А.Кудлаева

		2022-11-02T12:09:50+0300
	КУДЛАЕВА ОЛЬГА АЛЕКСЕЕВНА
	Я являюсь автором этого документа